
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XI/78/2025 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 243 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) 
po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku z dnia 3 lutego 2025 r. 
w sprawie niedopuszczenia do powstania Stacji Bazowej telefonii komórkowej Play 
o numerze BRL7115B.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, przekazuje się Wójtowi Gminy Bojszowy, jako 
organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przesłania Wnioskodawcy 
odpisu niniejszej uchwały, na adres wskazany we wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77FF9A29-16C4-4248-A00B-183D2CE912F2. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/78/2025 
Rady Gminy Bojszowy 
z dnia 31 marca 2025 r. 

Uzasadnienie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 25 marca 2025 r. 
rozpatrzyła wniosek z dnia 3 lutego 2025 r. w sprawie niedopuszczenia do powstania 
Stacji Bazowej telefonii komórkowej Play o numerze BRL7115B. 

Z treści przedstawionego pisma wynika, że wnoszący domaga się wydania decyzji 
odmownej w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

W myśl art. 51 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w sprawach 
ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego decyzje wydają w odniesieniu do: 

1) inwestycji celu publicznego o znaczeniu krajowym i wojewódzkim - wójt, burmistrz 
albo prezydent miasta w uzgodnieniu z marszałkiem województwa; 

2) inwestycji celu publicznego o znaczeniu powiatowym i gminnym - wójt, burmistrz 
albo prezydent miasta. 

Pismo z dnia 3 lutego 2025 r. spełnia przesłanki do uznania go za wniosek 
w rozumieniu art. 241 KPA, gdyż zmierza do zmian w stanie prawnym, a którego 
adresatem w istocie powinien być wójt. Rada Gminy nie jest bowiem organem 
właściwym w sprawach wydawania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 
publicznego. Organem właściwym do wydania decyzji w przypadku opisywanego we 
wniosku przedsięwzięcia jest bowiem Wójt. 

Zgodnie z art. 243 KPA jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego 
rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu 
wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

W związku powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77FF9A29-16C4-4248-A00B-183D2CE912F2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/78/2025 RADY GMINY BOJSZOWY z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1




